

"УТВЕРЖДАЮ"**Главный инженер ОАО "Олимп"****П.Б. Щедрин****ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № ГК-1-2**

(локальный сметный расчет)

Монтаж конструкций из ГКЛ в кабинетах №№ 2501 - 2518 в левом крыле на 25 этаже административного здания, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9.

на (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 155,97
Средства на оплату труда 24,93

базовая цена 1'139,11 тыс.руб
текущая цена 335,04 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Январь 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						поправочные	зимних удорожаний			
1	3.10-71-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	2,9181	4'617,20)*1,15)*1,15	1,047	18'656,12	13,44	250'738,19
1,1	1.7-4-15	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ	т	0,23053	29'325,93		1	6'760,51	1,45	9'802,73
1,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ	т	0,703262	27'726,65		1	19'499,10	2,18	42'508,04
1,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31X31X0,55 ММ	т	0,055444	60'883,49		1	3'375,62	2,23	7'527,64
1,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	668,2449	34,68		1	23'174,73	2,25	52'143,15
1,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	15,028215	901,23		1	13'543,88	4,26	57'696,92
		НР от ЗП	%	91				16'977,07	77	193'068,41
		СП от ЗП	%	70				13'059,28	44	110'324,80
		ЗТР	чел-ч	388)*1,15)*1,15	1,047	1'567,74		
								115'046,31		723'809,88
2	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ	100 м2	5,8362	776,16)*1,15)*1,15	1,047	6'272,26	13,44	84'299,12
2,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	707,93106	34,68		1	24'551,05	2,25	55'239,86
		НР от ЗП	%	91				5'707,76	77	64'910,32
		СП от ЗП	%	70				4'390,58	44	37'091,61
		ЗТР	чел-ч	66)*1,15)*1,15	1,047	533,36		
								40'921,65		241'540,91
		Итого						155'967,96		965'350,79
		Итого НДС 18%								965'350,79
		Всего:								1'139'113,93
		Итого по смете						155'967,96		965'350,79

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]